
164 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.030 Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 2022

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20222801;

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2022-0026; CONTRATANTE: Pre-
feitura Municipal de São Miguel do Guamá; CONTRATADA(O): Oliveira Co-
mércio, serviços e construções eireli; OBJETO:  Contratação de serviços de 
engenharia para execução de obra de recuperação da ponte do Ramal da 
Bacabeira, localizada na Zona Rural do Município de São Miguel do  Guamá/
PA, em caráter  emergencial; VALOR TOTAL: R$ 113.129,43 (Cento e treze 
mil, cento e vinte e nove reais e quarenta e três centavos);VIGÊNCIA: 02 
de junho de 2022 a 01 de agosto de 2022

Protocolo: 822419
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-0006

Torna-se público que o Município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ através da PRE-
FEITURA MUNICIPAL, realizará licitação para REGISTRO DE PREÇOS, na mo-
dalidade CONCORRÊNCIA nº 3/2022-006, do tipo menor preço global, sob a 
forma de execução indireta, no regime de empreitada por preço unitário, para 
a EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOKRETS DE VIAS URBANAS E RURAIS 
DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PARÁ, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A sessão 
pública seráem 03/08/2022 às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, 
localizada na Praça Licurgo Peixoto, 130, centro. Edital e anexos disponível:  
https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal Geo-Obras/PA, Email CPL: 
cpl.smg2021@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 
130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.
EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 822422
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-039PMT

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, 
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará licitação 
às 09:00 horas do dia 13 de Agosto de 2022, na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP Nº 9/2022-0039PMT, tipo menor preço por ITEM, cujo RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE GÊNEROS ALIMENTICIOS (CARNES BOVINAS, SUÍNAS, 
AVES E DERIVADOS PROCESSADOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE TUCUMÃ - 
PA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no 
Portal de Compras Públicas, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Informações Gerais: O edital está disponível na Rua do Café, S/Nº, Setor 
Alto Morumbi, Tucumã/PA, das 07:30hs às 11:30hs e também pelo e-mail: 
cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TCM, no endereço www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. TUCUMÃ - PA, 30 de junho de 2022. 
IGOR LIMA DOS SANTOS - Pregoeiro.

Protocolo: 822426

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00029 
Processo Administrativo Nº 920220029. OBJETO: Contratação de pessoa fí-
sica ou jurídica para Locação de veículos a serem utilizados no transporte 
escolar de alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Uruará, conforme 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data da Abertura: 11 de 
julho de 2022. Horário 09 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
O edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos 
dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA

Protocolo: 822429

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-009-PMVX - 
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitu-
ra Municipal de Vitória do Xingu) - CNPJ: 34.887.935/0001-53 - CON-
TRATADO: CARVALHO CONTRUÇÕES E CONSULTORIA EIRELI - CNPJ: 
14.962.428/0001-20, Contrato nº 20220370 com o valor global de R$: 
1.976.788,60; FONTE DE RECURSOS: 1.019, 4.4.90.51.00; VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses; OBJETO: Recuperação de Estradas Vicinais (49.415,00 m), 
sendo as seguintes: RAMAL DO KM 18 SUL - 19.976,00 m; RAMAL DO 
KM 18 NORTE 10.020,00 m; RAMAL DO KM 32 - 19.419,00 m, conforme 
CONVÊNIO Nº 081/2022 - SETRAN/PA; Vitória do Xingu/PA, 30/06/2022 - 
Márcio Viana Rocha - Prefeito Municipal.

Protocolo: 822431
..

PARTICULARES
.

A Fábrica de ração Santa Joana CPF: 024.686.112-68, situ Santa 
Izabel do Pará, recebeu da SEMMA-SIP a LO n.º 060/2022 validade até 
18/04/2024 para atividade de fabricação de ração para animais. Processo 
n.º 213/2021

Protocolo: 822436
Pelo presente, PATRÍCIA SILVA LEITE, CPF N°. 448.917.412-87, 
torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente, do 
Município de Paragominas/PA, Licença Ambiental Rural - LAR para desen-
volver atividade de Agricultura de Ciclo Curto e Criação de Bovinos, no 
imóvel denominado Fazenda Rio Grande, localizada na Rodovia PA 125, 
vicial da Caip, Km 41, entrando à direita e seguindo + 21 Km, município 
de Paragominas-PA.

Protocolo: 822439
T C MADEIRAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, localizada no Mun. de 
Tomé Açu/pa, vem tornar publico que recebeu da SEMMA/TOME AÇU a LO 
n° 00010/2021, porte B-II, para a ativ. de Serraria com desdobramento de 
Madeira, Protocolo:4893/2021, com validade até 23/07/2023.

Protocolo: 822440
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
AVISO DE ADITIVO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019
O SEST – Serviço Social do Transporte comunica aos interessados a assinatura 
de termo aditivo de contrato com a instituição IOE- - Imprensa Ofi cial do Estado, 
inscrita no CNPJ: 04.835.476/0001-01, referente a prestação de SERVIÇOS DE 
PUBLICAÇÕES DE EDITAIS, PROCESSOS SELETIVOS, ENTRE OUTROS DE INTE-
RESSE DO SEST SENAT, Unidade C-110 de Paragominas-PA, situada na RODO-
VIA DOS PIONEIROS, Nº S/N – BAIRRO: JARDIM ATLÂNTICO,
ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 822023
O Sr. RENI JOSÉ DOS SANTOS, Portador do CPF nº 591.196.322-15, 
torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Sustentabilidade - SEMAS/PA, AUTEF Nº 274112/2022 com validade até 
14/06/2024 e LAR Nº 13962/2022 com vencimento até 14/06/2027, para 
atividade de Manejo Florestal em Regime de Rendimento Sustentável, FA-
ZENDA SANTA ROSA, no município de Medicilândia/PA.

Protocolo: 822433
ANTONIO RICARDO DA SILVA NETO
LICENÇA AMBIENTAL
ANTONIO RICARDO DA SILVA NETO, CPF: 603.489.332-15, torna 
público que está requerendo à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Tu-
rismo - SEMMA, a Licença de Atividade Rural- LAR, para Criação de Bovinos 
(Bovinocultura) localizada Rodovia BR 230, Vicinal KM 115, Rurópolis-PA, 
CEP: 68165-000.

Protocolo: 822434

.

.

EMPRESARIAL
.

O CLUBE RECREATIVO FACHETTI, CNPJ 27.805.119/0001-98, situa-
do na Rodovia PA 150, KM 137, CEP 68.695-000, Zona Rural de Tailândia, 
Pará, torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Ciência, 
Tecnologia e Meio Ambiente - SECTMA, a Licença de Operação Corretiva 
(LOC), para atividade de Clubes, Sociais, Esportivos e Similares.

Protocolo: 822441


